
Protokół nr 2/2025 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego 

w dniu 19 lutego 2025 r. 

 

WAK.0012.3.2.2025 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Porządku Publicznego odbyło się w Starostwie Powiatowym  

w Legionowie, przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego 11. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji, Jacek Drozdowski. 

Listy obecności Radnych – Członków komisji stanowi załączniki nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Lista obecności Gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście za 2024 

rok. 

5. Bezpieczeństwo publiczne w Powiecie Legionowskim. Sprawozdania za 2024 rok: 

a) Komendanta Powiatowego Policji, 

b) Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, 

c) Prezesa ZP ZOSP RP. 

6. Informacja Prezesa Legionowskiego WOPR. 

7. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego 

porządku obrad: 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

Komisji przedłożono do zaopiniowania: 

 projekt uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie i przekazanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów 

wodnych położonych na terenie Powiatu Legionowskiego w 2025 roku 

Przewodniczący komisji oddał głos Naczelnikowi Zarządzania Kryzysowego – Panu 

Januszowi Głogowskiemu.  

Naczelnik Głogowski powiedział, że Rada Powiatu, jak co roku, zobowiązana jest do 

ustalania w drodze uchwały wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 



innych obiektów pływających. Natomiast wysokości opłat z tego tytułu wynika z art. 31 

ust. 2 w/w ustawy oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie 

maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających na rok 2025.  

Nadmienił, że stawki w 2025 roku będą następujące: 

 usunięcia roweru wodnego lub skutera wodnego – 87 zł oraz za każdą dobę jego 

przechowywania – 31 zł, 

 usunięcia poduszkowca – 162 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania – 55 zł, 

 usunięcia statku o długości kadłuba do 10 m – 196 zł oraz za każdą dobę jego 

przechowywania – 87 zł, 

 usunięcia statku o długości kadłuba do 20 m – 240 zł oraz za każdą dobę jego 

przechowywania – 162 zł, 

 usunięcia statku o długości kadłuba powyżej 20 m – 317 zł oraz za każdą dobę jego 

przechowywania – 240 zł. 

Po przedstawieniu uchwały przez Naczelnika Głogowskiego, Przewodniczący Komisji 

otworzył dyskusję. Wobec braku zgłoszeń zarządził głosowanie. Wyniki głosowania: 

8 głosów za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy 

Staroście za 2024 rok. 

Sprawozdanie przedstawił Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Pan Janusz 

Głogowski.  

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście za 2024 rok 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Wobec braku zgłoszeń przeszedł do 

kolejnego punktu porządku posiedzenia. 

5. Bezpieczeństwo publiczne w Powiecie Legionowskim. Sprawozdania za 2024 

rok: 

a) Komendanta Powiatowego Policji, 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą do Komendanta Powiatowego Policji  

w Legionowie o omówienie sprawozdania. 

Nadkomisarz Zbigniew Pucelak przedstawił prezentację – stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Komendant przedstawił również wykaz potrzeb i stan taboru samochodowego Komendy 

Powiatowej Policji w Legionowie. Wspomniał również, że w poprzedniej Komendzie,  

w której pełnił służbę był zwyczaj, że raz w roku powiat wraz z samorządami 

współfinansował zakup nowego samochodu. W związku z potrzebami KPP w Legionowie 

zwrócił się z prośbą aby w powiecie legionowskim również rozpocząć taki zwyczaj  

i wspomóc Komendę w zakupie nowego taboru samochodowego.  

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 



Jako pierwszy z pytaniem zgłosił się Radny Karol Urbaniak, który poprosił o dokładniejsze 

wyjaśnienie procedury współfinansowania zakupu pojazdu dla Komendy. 

Komendant odpowiedział, że zakup pojazdu byłby współfinansowany, to znaczy 50% ceny 

pokrywa samorząd i 50% Policja, gdzie połowa, to ok. 90-110 tys. zł. 

Następnie Radny Józef Dziedzic zgłosił się z pytaniem o przestępczość wśród dzieci  

i młodzieży. Czy występuje wzrost tego rodzaju przestępczości? 

Komendant nie miał przy sobie takich danych, zapewnił, że na Sesji Rady Powiatu 

przedstawi te informacje. 

Jako kolejny głos zabrał Radny Tomasz Talarski. Zapytał o cyberprzestępczość, czy KPP  

w Legionowie działa w tym zakresie sama czy przekazuje sprawy do Warszawy? 

Komendant odpowiedział, że część spraw rozwiązywanych jest we własnym zakresie, 

natomiast sprawy „cięższe” przekazywane są do Komendy Stołecznej Policji lub do 

Komendy Głównej Policji. Dodał, że w Komendzie Głównej powstało Biuro do Zwalczania 

Cyberprzestępczości, które liczy obecnie 1 800 etatów (w tym pracownicy cywilni), 

działania Biura obejmują całą Polskę, a dodatkowo wspiera komendy wojewódzkie  

i powiatowe. 

Następnie Radny Adam Nadworski dopytał czy resort jest przygotowany na 

współfinansowanie zakupu pojazdu, jeśli samorządy zapewnią 50%? 

Komendant powiedział, że wtedy właśnie po stronie Policji znajdą się na to środki.  

Radny Leszek Smuniewski zapytał, czy Komenda Stołeczna przewiduje w swoim budżecie 

zakup jakiegoś pojazdu bez wsparcia samorządów? 

Komendant odpowiedział, że Komenda Główna Policji będzie realizowała taki zakup. 

Radny Smuniewski zapytał także o przyczynę skokowego wzrostu wypadków drogowych 

oraz o to z czego wynika wydłużenie czasu interwencji? Jakie działania trzeba by podjąć 

aby te dwa elementy poprawić?  

W pierwszej kolejności Komendant odpowiedział na pytanie o czas interwencji. Wyjaśnił, 

że interwencje pilne są priorytetowe, a dopiero później zwykłe. Dodatkowo czas interwencji 

uwarunkowany jest od ilości patroli oraz czasem na dojazd do np. kolizji drogowych.  

W kwestii wypadków Komendant wyjaśnił, że na dwóch drogach wojewódzkich prowadzone 

są działania przy wsparciu Komendy Stołecznej. Innym rodzajem zdarzeń drogowych są 

takie, na które ciężko wpłynąć. Jak przedstawił Komendant 4 na 5 przypadków są to 

potrącenia pieszych na oświetlonych i dobrze oznakowanych przejściach. Jako jeden  

z czynników wpływających na takie zdarzenia podał brak skoncentrowania i ostrożności 

kierujących pojazdami. 

Radny Tomasz Talarski zapytał jeszcze o udział młodocianych kierowców w zdarzeniach 

drogowych? 

Komendant powiedział, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie dokładnie, 

zapewnił, że nie jest to duży procent sprawców. Wyjaśnił, że coraz większym problemem 

stają się kierujący z zakazem prowadzenia pojazdów. 

Radny Karol Urbaniak, korzystając z obecności Starosty na posiedzeniu komisji, zwrócił się 

z pytaniem, czy jest możliwość dokonania zmian w budżecie aby współfinansować jeszcze 

w tym roku zakup pojazdu dla KPP w Legionowie. 

Starosta odpowiedział, że taki zwyczaj panuje odkąd pamięta. Wspomniał również o tym 

jak to wyglądało w latach 90, gdy Powiat zakupił 6 radiowozów. Zapewnił, że Powiat 

zapoczątkuje taką tradycję współfinansowania zakupu pojazdu. 

Przewodniczący Komisji zapytał o procedurę „Niebieskiej Karty” w rozbiciu na gminy? 



Komendant powiedział, że przygotuje tą odpowiedź na Sesję.  

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego 

Sprawozdania. 

b) Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, 

Przewodniczący Komisji oddał głos Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży 

Pożarnej w Legionowie w sprawie omówienia sprawozdania. 

Brygadier Karol Mendak przedstawił prezentację – stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Po przedstawieniu sprawozdania Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Wobec braku 

zgłoszeń radnych, przeszedł do kolejnego sprawozdania. 

c) Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP 

Przewodniczący Komisji oddał głos Prezesowi ZP ZOSP RP w sprawie omówienia 

sprawozdania. 

Pan Krzysztof Goślicki przedstawił prezentację – stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Po przedstawieniu sprawozdania Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Karol Urbaniak przypomniał, że w tegorocznym budżecie po raz pierwszy zostały 

zabezpieczone środki na wsparcie OSP, o które sam zawnioskował.  

Pan Goślicki podziękował Staroście i Radnemu Urbaniakowi za wsparcie. 

Wobec braku kolejnych zgłoszeń radnych Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego 

punktu posiedzenia. 

6. Informacja Prezesa Legionowskiego WOPR. 

Przewodniczący Komisji poprosił Prezesa Legionowskiego WOPR o omówienie tematu. 

Pan Krzysztof Jaworski przedstawił, że w 2024 roku stowarzyszenie liczyło 410 członków, 

w tym 178 pełnoprawnych (z uprawnieniami) czynnych ratowników, 7 zatrudnionych na 

umowę o pracę, 32 osoby były zatrudnione na umowę zlecenie.  

Następnie Pan Prezes dodał, że pełnili dyżur 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu,  

12 miesięcy w roku – 3 ratowników wodnych w systemie dwuzmianowym (9-21 i 21-9).  

W okresie letnim ta minimalna ilość ratowników tzw. jedna załoga była znacząco 

wzmacniana w miarę pozyskanych środków finansowych. w okresie tym najbardziej 

obciążonym było to do 4 załóg na łodziach motorowych.  

Ponadto WOPR zapewnia stałą obsługę centrum powiadamiania ratownictwa wodnego, 

które znajduje się w ich bazie. Odbierają z terenu województwa mazowieckiego zgłoszenia 

o wypadkach na obszarze wodnym, w 2024 roku takich zgłoszeń było 185. 

W okresie letnim Legionowskie WOPR obsługiwało dwa kąpieliska: w Nieporęcie i w Serocku 

oraz miejsce wykorzystywane do kąpieli w Wieliszewie. W sumie pracowało tam 10 

ratowników 

Kolejny rok z rzędu gminy wydłużają okres funkcjonowania kąpielisk. W 2025 roku będą 

działały od 15 czerwca do końca sierpnia. 

Jak powiedział Pan Prezes rok 2024 był rokiem tragicznym, jeśli chodzi o liczbę utonięć nad 

Jeziorem Zegrzyńskim – było 6 takich przypadków. 

 

 



Następnie Prezes Jaworski podał kilka statystyk: 

 liczba interwencji wobec osób tonących – 9, 

 liczba osób wyratowanych tonących – 3, 

 liczba czynności wykonywanych w ramach kwalifikowanej pierwszej pomocy – 233, 

 liczba transportu i przekazania poszkodowanych – 40, 

 liczba poszukiwań osób zaginionych na akwenach – 10, 

 liczba akcji technicznych – 83. 

Pan Prezes dodał, że w ciągu całego roku ratownicy Legionowskiego WOPR-u 

przeprowadzili 77 spotkań z dziećmi i młodzieżą. Bezpośrednio na plażach podczas 

odpoczynku nad wodą i w bazie Legionowskiego WOPR-u mieli okazję spotkać się z 3 728 

uczestnikami wypoczynku. 

Przeprowadzono 6 szkoleń ratowników wodnych, które ukończyło 66 osób uzyskując 

uprawnienia ratownika wodnego. 

Jeśli chodzi o zakup sprzętu to Pan Prezes wyjaśnił, że mają zapewnione pieniądze, które 

pozyskują we własnym zakresie. W 2025 roku planowany jest zakup auta terenowego, do 

przewozu ratowników oraz ciągania przyczepy ze sprzętem pływającym, plus na podwójnej 

przyczepie dwóch skuterów wodnych z platformami, z pełnym wyposażeniem.  

Jedyne środki, o które Pan Prezes zwraca się do gmin, Powiatu, Wojewody Mazowieckiego 

i Urzędu Marszałkowskiego , to pieniądze na organizację dyżurów ratowniczych. Wyjaśnił, 

że bardzo dużo ratowników wodnych przyjeżdża i pracuje społecznie, ale zawodowym 

ratownikom, którzy są trzonem jednostki, trzeba przez 12 miesięcy zapewnić 

wynagrodzenie. 

Pan Prezes wspomniał również o Młodzieżowej Grupie Ratownictwa Wodnego. Uczestnicy 

to młodzież od 15 do 18 roku życia, kiedy to kończą egzaminem na ratownika wodnego. 

Co roku są to dwie grupy o różnym stopniu zaawansowania, które liczą w sumie 40 osób. 

Zajęcia te odbywają się w bazie Legionowskiego WOPR-u. 

Po przedstawieniu informacji Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Wobec braku 

zgłoszeń radnych, przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Do protokołu nr 1/2025 z posiedzenia komisji Porządku Publicznego w dniu 22 stycznia 

2025 nie zgłoszono żadnych uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. W wyniku 

głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie: 8 głosów „za".  

8. Wolne wnioski. 

Głos zabrał Radny Karol Urbaniak poinformował, że dostał odpowiedź z Ministerstwa 

Infrastruktury, na pismo w sprawie rozbudowy prawego wału przeciwpowodziowego rzeki 
Wisły na odcinku Jabłonna - Nowy Dwór Mazowiecki.  

Przytoczył odpowiedź Ministerstwa, z której wynika, że: 

 nie jest prowadzone postępowanie dotyczące wydania pozwolenia wodnoprawnego 

dla wspomnianej inwestycji, 

 aktualnie w Ministerstwie nie są prowadzone ani planowane prace mające na celu 

przygotowanie programu zapewniającego wsparcie finansowe dedykowane na 

budowę lub modernizację wałów przeciwpowodziowych, 

 nie prowadzone są prace legislacyjne nad wdrożeniem nowych rozwiązań 

legislacyjnych, które umożliwiłyby przyspieszenie realizacji przedmiotowej 
inwestycji, w szczególności z uwagi na obowiązujące w tym zakresie przepisy. 



Radny Urbaniak wspomniał również, że zgłębiając ten temat trafił na „program 

kompleksowego zabezpieczenia przeciwpowodziowego Żuław Wiślanych”, który został 

podzielony na 3 etapy. Program realizowany jest ze środków Funduszy Europejskich. 

Dodał, że umówił się na spotkanie z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Gdańsku. Na spotkaniu zostanie przedstawiony Radnemu zarys i zapoczątkowanie tego 
procesu.  

Radny Karol Urbaniak poinformował również, że zwrócił się do posłów z naszego okręgu 

wyborczego o utworzenie parlamentarnego zespołu ds. modernizacji prawego wału 
przeciwpowodziowego rzeki Wisły.  

8 Zamknięcie posiedzenia.  

Posiedzenie komisji zamknął Przewodniczący Jacek Drozdowski.  

 

 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Porządku Publicznego 

 

Jacek Drozdowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Katarzyna Meloch 


